
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ  

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

П Р И К А З  

 

29.08.2023                               №273/1 

 

с. Мускатное 
 
 

Об организации преподавания модуля «Основы светской этики» учебного предмета 
ОРКСЭ в 2023 / 2024 учебном году 

 

      В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом Минобрнауки России 

от 19.04.2019 г. № 01-14/1119 «О проведении мониторинга по  вопросам реализации 

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», приказа 

МБОУ «Мускатновская школа» от 16.03.2023 № 72 «Об итогах мониторинга изучения 

модуля курса ОРКСЭ на 2023/2024 учебный год », заявлений родителей о выборе модуля 

курса «Основы светской этики», решением педагогического совета от 29.08.2023 №14, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 1 сентября 2023 года преподавание комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» по модулю «Основы светской этики» 

для обучающихся 4 класса в объеме 1 часа в неделю, 34 часа в год. 

2. Назначить Белялову Э.С., учителя начальных классов, преподавателем модуля 

«Основы светской этики» в 4 классе на 2023/2024 учебный год. 

3. Учителю-предметнику Беляловой Э.С. разработать рабочую программу для 4 класса на 

34 часа по модулю «Основы светской этики», согласно федеральной основной 

образовательной программы начального общего образования в срок до 1 сентября 2023 

года. 

4. Педагогу-библиотекарю Ивановой Л.П. обеспечить учебниками и учебными 

пособиями, согласно федеральному перечню учебников на 2023/2024 учебный год 

обучающихся 4 класса по учебному курсу «Основы светской этики» до 1 сентября 2023 

года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Белоус Д.А. 

 

 

Директор                                                                         И.В. Никитин 

 

 

 

 


		2023-09-26T23:19:11+0300
	Никитин Иван Витальевич




